1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Nenngröße 16
Geräteserie 5X
Maximaler Betriebsdruck 250 bar
Maximaler Volumenstrom 220 l/min
Druckreduzierventil,

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Kennlinien 4, 5
Geräteabmessungen 6, 7
H5844
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien	(gemessen	mit	HLP46,	ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 4
Kennlinien	(gemessen	mit	HLP46,	ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 5
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm) 6
Geräteabmessungen 7
Notizen 8
A
P T Y
M
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3DR    RD 26928/09.07
Bestellangaben
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwen-
deten Druckflüssigkeit beachten!
00 =	 ohne	Hubbegrenzung
Steuerölführung
Y = Steuerölzuführung intern,
Steuerölrückführung extern
1)	H-Schlüssel	mit	der	Material-Nr.	R900008158 ist im Liefer-
umfang enthalten
3DR 16 P 5X Y 00 *
3-Wege-Druckreduzierventil
Nenngröße 16 = 16
Plattenaufbau = P
Verstellungsarten
Drehknopf = 4
Hülse	mit	Sechskant	und	Schutzkappe	 = 5
abschließbarer Drehknopf mit Skala   = 6 1)
Drehknopf mit Skala = 7
Geräteserie 50 bis 59 = 5X
(50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Einstelldruck bis 50 bar = 50
Einstelldruck bis 100 bar = 100
Einstelldruck bis 200 bar = 200
Einstelldruck bis 250 bar = 250
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Symbol
9
T A P BX Y
6 8 13 4
1
5
3
2
14
7 11 12 10
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 26928/09.07    3DR 3/8
Funktion, Schnitt